(Christus) In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Amen. Diuine inspirationis uotum, diff erre non debet 
eff ectus, ne sancto pereunte proposito, speratum quoque meritum / subtrahatur. Idcirco ego, Iohannes, Dei gratia, 
Conchensis electus, ad honorem et laudem nominis Dei et beate Genitricis semper Uirginis Marie, auctoritate 
fretus / apostolica hos ad presens instituo canonicos in aecclesia episcopali beate Uirginis Marie que infra muros 
Conche continetur, uidelicet: dominum Gunterium, dominum / Iohannem de Contreras, dominum Michaelem de 
Sancto Stephano, dominum Petrum, archipresbiterum de Concha, dominum Belasium de Uilla Spassa, dominum 
Rodericum de Castro, dominum / dominum Iohannem de Lara, dominum Dominicum, cappelanum nostrum, 
dominum Iohannem de Canaueras, dominum Martinum Legionensem, dominum Fernandum, magistrum Geral-/
dum, regis cancellarium, dominum Luponem, Oxomensis ecclesie precentorem, dominum Martinum, canonicum 
Calagurritanum, dominum Lupum de Uilla Spassa, dominum / Rodericum, puerum Burgensem, et hac institutione 
facta, ad opus refectorii sui hos redditus eis asigno, dono et fi rmiter concedo, medietatem uidelicet omnium / 
decimarum cunctarum aecclesiarum de Concha, et omnium aldearum eiusdem, medietatem molendinorum, et 
XXti uacas, et insuper medietatem omnium regalium / redituum, decimarum, scilicet panis, et uini, quintarum, 
portagii, et calumpniarum. Preterea confero eis maiolum quem emi qui est ultra fl uuium qui appellatur / Suchar, 
et medietatem hereditatis qui est in foz de Ochar, et terciam partem decimarum cappelle, et omnes oblationes 
panis et uini que altario eiusdem off e-/rentur. Ut autem donatio mea ualeat et fi rmitatem obtineat, sigilli mei 
munimine eam roboro et confi rmo. Si quis uero temerario ausu contra hoc fac-/tum meum uenire, uell illud 
infringere atemptauerit maledictionem omnipotentis Dei et beate Genitricis eius et omnium sanctorum incurrat, 
et sit anathema marana-/tha et cum Iuda proditore perpetuis fl ammis in inferno crucietur. 

Facta carta mense iulio, Vo kalendis augusti, era Ma CCa XXI, regnante rege Aldefonso in Toleto / et in 
Castella et Extrematura. 

Domino Gundisaluo, archiepiscopo residente in Toletana Aecclesia. Domino Didaco aexistente seniore in 
Concha.

Ego, Gundisaluus, Toletanus archiepiscopus et Yspaniorum primas, confi rmo et sigillum meum appono.
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1183, octubre, 24. Cuenca.

Privilegio rodado de Alfonso VIII por el que confi rma a Gil Vindel la compra que había hecho al concejo de Huete 
de la aldea de Vindel, con sus derechos y exenciones.

A.- A. C. C., I, caja 1, nº. 5. (Olim Caj. 1, Leg. 2, Nº. 14). Pergamino de 230 x 235 mm. Minúscula diplomática. 
Latín. Tinta ocre. Restaurado en la plica. No conserva el sello. 
B.- Copia simple del s. XV. A. C. C., III, Libros, nº. 717, f. 3 r. (Data errónea: “Era Mª CCª XVI, kalendas 
nouembris”.)
C.- Copia simple del s. XV. A. C. C., III, Libros, nº. 718, f. 3 r. (Data errónea: “Facta carta apud Toletum, era Mº 
CCº XXIº XVIIIº, kalendas decembris”.)
D.- Copia simple del s. XVI. A. C. C., III, Libros, nº. 719, f. 4 v. (Data errónea: “Facta charta apud Toletum, era 
Mª CC XVIIIº, kalendas decembris”.)

EDIT.: J. GONZÁLEZ GONZÁLEZ, El reino, II, pp. 711-712.
REG.: F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, J. CANOREA HUETE, M. J. SALAMANCA LÓPEZ, 
Catálogo, p. 67.
CIT.: J. CANOREA HUETE, “La economía”, p. 39. F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, “Problemas”, p. 
173.

(Christus, alfa et omega) In monine Domini. Amen. Notum sit presentibus et futuris quod ego, Aldefonsus, 
Dei / gratia, rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alienor regina, facio cartam con-/cessionis et confrimationis 
uobis Egidio de Bindel et omni posteritati uestre perpetuo ua-/lituram. Concedo itaque uobis et confi rmo aldeam 
que Bindel nuncupatur, quam ab Optensi-/bus emistis, totam ex integro cum terris, uineis, pratis, pascuis, ortis, 
aquis, nemoribus, cum molendinis et oerum locis, cum ingressibus / et egressibus, et cum omnibus terminis, 
directuris et pertinentiis suis, et eam iure hereditario im perpetuum habeatis et irreuocabiliter / possideatis et de ea 
quicquid uobis placuerit absolute faciatis, donando, uendendo, concambiando, impignorando uel quid-/libet aliud 
faciendo. Preterea statuo et mando ut nullam facenderam nec postam nec aliquid [mancha]pectum pro predicta 
aldea / in Opte pectetis, nec pectare teneamini, nec cotamini, sed in Concha uicinitatem teneatis.

Si quis uero hanc cartam / infringere presumpserit, iran Dei omnipotentis plenarie incurrat, et insuper regie 
parti mille aureos in coto persoluat.

Facta carta / apud Concham, era Ma CCa XXIa, nono kalendas nouembris.  
Et ego, rex Aldefonsus, regnans in Castella et Toleto, hanc cartam / quam fi eri mandaui, mano propria 

roboro et confi rmo.
Gundisaluus, Toletanus archiepiscopus et Hyspaniarum primas, confi rmat./
(col. a) Iohannes, Conchanus electus, confi rmat. Michael, Oxomensis episcopus, confi rmat. Gundisaluus, 

Secobiensis episcopus, confi rmat. Comes Petrus, confi rmat. Comes Ferrandus, confi rmat.
(Signo rodado)
SIGNVM ALDEFONSI REGIS CASTELLE.
Rodericus Guterrez, maiordomus curie regis, confi rmat. Didacus Lupi, alferiz regis, confi rmat.
(col. b) Petrus Roderici de Azagra, confi rmat. Didacus Xemeniz, confrimat. Petrus Ferrandi, confi rmat. Petrus 

Garsie, confi rmat. Lop Diaz, merinus regis, confi rmat.
Magister Geraldus, regis notarius. Guterrio Roderici, existente cancellario, scripsit.
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1183, noviembre, 14. Toledo.

Privilegio rodado de Alfonso VIII por el que dona a Juan Yáñez, obispo electo de Cuenca, y a sus sucesores, la aldea 
y término de Huerta de la Obispalía.

A.- A. C. C., I, caja 1, nº. 6. (Olim Caj. 1, Leg. 2, Nº. 15). Pergamino de 272+31 x 315 mm. Minúscula diplomática. 
Latín. Tinta ocre. No conserva el sello, sólo lemnisco.
B.- Copia simple del s. XV. A. C. C., III, Libros, nº. 717, f. 3 r.

EDIT.: J. GONZÁLEZ GONZÁLEZ, El reino, II, pp. 712-714.
REG.: M. LÓPEZ, Memorias, I, p. 161. F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, J. CANOREA HUETE, M. 
J. SALAMANCA LÓPEZ, Catálogo, pp. 67-68.
CIT.: J. BERMEJO DÍEZ, La catedral, p. 10. F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, “El patrimonio rural”, 
p. 54. J. DÍAZ IBÁÑEZ, “El poder episcopal”, p. 69. M. E. ESPOILLE DE RUIZ, “La repoblación”, p. 208. T. 
MUÑOZ Y SOLIVA, Noticias, p. 10. J. M. NIETO SORIA, “El equipamiento”, p. 312.

(Christus, alfa et omega) In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Intercetera pietatis et misericordie opera 
potissimum est et regibus specialiter conueniens nouellam / ecclesie Dei plantationem erigere, fouere, amplis 
possessionibus et regalibus donariis suffi  cienter ditare. Idcirco ego, Aldefonsus, / Dei gratia rex Castelle et Toleti, 
una cum uxore mea Alienor regina, domino Deo et pontifi cali ecclesie beate Marie in Concensi / ciuitate de nouo 
fundate, quam, cum post diuturnam obsessionem et laboriosum et anuum certamen, Domino tandem miserante 
et operante, ab infi delibus adquisierim, / in spirituale et materiale et fi liam interceteras regni mei ecclesias elegi, et 
specialiter dotare intendo, dono et concede et uobis donno Iohanni, eiusdem ecclesie prothoelecto, et / omnibus 
successoribus uestris, aldeam que uocatur Orta totam ex integro cum ingressibus et egressibus, cum pratis, pascuis, 
nemoribus et deff esis, cum riuis, aquis, fontibus, / cum locis ad construenda molendina et acenias aptis, et cum 
omnibus directuris, terminis et pertinentiis suis, iure hereditario, libere et quiete imperpetuum / habendam et 
irreuocabiliter possidendam.

Si quis uero huius maeae donationis paginam infringere presumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie 
incurrat, et in-/super regie parti mille aureos in cauto persoluat, et dampnum Conchensi ecclesie illatum in 
dupplum restituat.

Facta carta apud Toletum, era Ma CCa XXIa, / XVIIIo kalendas decembris.
Et ego, rex Aldefonsus, regnans in Castella et Toleto, hanc cartam, quam fi eri mandaui, manu propia roboro